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              平成１８年４月３日 
各     位 

東京都品川区南品川五丁目２番１０号 
株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ 
代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章 
  （コード番号：４２８４） 

問い合わせ先 
執 行 役 員 
経営企画室長 石田 穂積 

ＴＥＬ ０３－３７４０－０７００ 
 
 

主要株主、主要株主である筆頭株主 
および親会社等の異動に関するお知らせ 

 
 当社と SBIホールディングス株式会社との資本・業務提携（当日発表の「SBIホールディング
スとの資本・業務提携に関するお知らせ」をご参照下さい。）、当社と株式会社インタートレード
との資本・業務提携（当日発表の「インタートレードとの資本・業務提携に関するお知らせ」を
ご参照下さい。）および当社の第三者割当増資（当日発表の「第三者割当による新株式発行に関す
るお知らせ」をご参照下さい。）により、主要株主、主要株主である筆頭株主および親会社等の異
動が見込まれますので、お知らせいたします。 

記 
 
１．異動が生じた経緯 
当社と SBIホールディングス株式会社との資本・業務提携および当社と株式会社インター

トレードとの資本・業務提携に伴い、SBI ホールディングス株式会社は当社の主要株主であ
る小笠原國義氏、その他２名からその保有する当社普通株式 80万株を、株式会社インタート
レードは当社の主要株主である小笠原國義氏からその保有する当社普通株式 20万株を、それ
ぞれ平成 18年 4月 3日～4日に譲り受ける旨、連絡を受けております。 
当社が実施する第三者割当増資における SBIホールディングス株式会社の引受株式数と合
わせて、SBIホールディングス株式会社の取得する当社普通株式数は 200万株となり、主要
株主、主要株主である筆頭株主および親会社等に異動が生じる見込みです。これにより、当
社は財務諸表等規則第 8条 5項に規定する SBIホールディングス株式会社の関連会社となる
ことになります。 

 
２．主要株主、主要株主である筆頭株主および親会社等に該当することとなった会社 
（１）主要株主、主要株主である筆頭株主および親会社等に該当することとなった会社の名称

等 
名    称 SBIホールディングス株式会社 
本店所在地 東京都港区六本木一丁目 6番 1号 
代   表   者 代表取締役執行役員 CEO 北尾吉孝 
主な事業内容 株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等 
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（２）異動前後における当該株主の所有議決権数（所有株式数）およびその議決権総数（発行

済株式総数）に対する割合 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 609,960株     
平成 18年 4月 3日および 4日現在の発行済株式総数         8,425,248株 
平成 18年 4月 19日現在の発行済株式総数（見込）         9,925,248株 
 

 （３）今後の見通し 
当該株主との資本・業務提携に基づき、事業上の協力、事業基盤強化面での協力等の
推進により、さらなる企業価値の向上を図ってまいります。 
 

３．主要株主である筆頭株主に該当しなくなる会社 
（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる会社の名称等 

名    称 センコンファイナンス株式会社 
本店所在地 宮城県名取市下余田字中荷６７２番地の１ 
代   表   者 代表取締役社長 久保田 晴夫 
主な事業内容 金銭貸付業 

 
（２）異動前後における当該株主の所有議決権数（所有株式数）およびその議決権総数（発

行済株式総数）に対する割合 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
異動前 
 
 
異動後① 
 
 
異動後② 
 
 
異動後③ 

 
 

異動予定日 
 
 
 

－ 
 
 
平成 18年 4月 3日 
 
 
平成 18年 4月 4日 
 
 
平成 18年 4月 19日

議決権の数 
（所有株式数）

 
 

0個 
（0株）

1,320個 
（132,000株）

 
8,000個 

（800,000株）
 

 20,000個 
（2,000,000株）

総株主の議決権に 
対する割合 

（発行済株式総数に 
対する割合） 

 
0.0％ 
（0.0％） 

 
1.6％ 
（1.5％） 

 
10.2％ 
（9.5％） 

 
21.4％ 
（20.1％） 

 
 
株主順位

 
 

－ 
 
 

10位 
 
 

2位 
 

 
1位 

 
 
 
 
 
 
異動前 
 
 
異動後 

 
 

異動予定日 
 
 
 

－ 
 
 
平成 18年 4月 19日 

議決権の数 
（所有株式数）

 
 

9,720個 
（972,000株）

9,720個 
（972,000株）

総株主の議決権に 
対する割合 

（発行済株式総数に 
対する割合） 

 
12.4％ 
（11.5％） 

 
10.4％ 
（9.7％） 

 
 

株主順位
 
 

1位 
 

 
2位 
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※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 609,960株     
平成 18年 4月 3日現在の発行済株式総数             8,425,248株 
平成 18年 4月 19日現在の発行済株式総数（見込）         9,925,248株 
上表の所有株式数は平成 18年 1月 6日提出の大量保有報告書によるものに株式分割
による調整を加えたものです。平成 17年 12月 31現在の名義ベースの所有株式数は
660,000株（株式分割調整後では 810,000株）です。 
 

４．主要株主に該当しなくなる者 
（１）主要株主に該当しなくなる者の名称等 
氏 名    小笠原國義氏（当社元会長） 
 
（２）異動前後における当該株主の所有議決権数（所有株式数）およびその議決権総数（発

行済株式総数）に対する割合 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 609,660株 
平成 18年 4月 4日現在の発行済株式総数             8,425,248株 

 
以  上 

 
 
 
 
 
 
異動前 
 
 
異動後 

 
 

異動予定日 
 
 
 

－ 
 
 
平成 18年 4月 4日 

議決権の数 
（所有株式数）

 
 

8,831個 
（883,135株）

3,631個 
（363,135株）

総株主の議決権に 
対する割合 

（発行済株式総数に 
対する割合） 

 
11.3％ 

（10.4％） 
 

4.6％ 
（4.3％） 

 
 
株主順位

 
 

2位 
 
 

5位 


